
# TOPIC
   減築モデルハウス完成見学会
#お知らせ
   だがしやNEWS
   夏季休業日のお知らせ
#猪狩工務店 イベント予告
#イベント報告
   『木の豆皿づくり』を開催しました
#猪狩蕎麦 再開
#簡単レシピ
   タコときゅうりのやみつき和え

August 2025No.305



TOPIC

減築モデルハウス完成見学会

減築モデルハウス 
完成内覧会

～ 減らすことで、安心が増えました ～

地震への備え

時間： ①10:00～ ②13:00～ ③15:00～
会場： 伊奈町小室 

【ご予約方法】

お知らせ

だがしやNEWS

イベント詳細・最新情報は、だがしやSmile公式Instagramからご確認ください

いつもだがしやSmileにご来店いただき、ありがとうございます！
お気軽にご参加いただける定期イベントを開催しています。
クーポン券もぜひご利用ください♪

「子どもが巣立って2階はもう使わない」
「大きい地震がきたら潰れてしまうのでは？」
「夏暑くて冬寒い」
そんな住まいの悩みを「減築リフォーム」で見直しました。

子どもが巣立って使っていなかった２階をなくし、１階だけの住まいに減築。 建物
の重心が下がり、大地震の際に「２階の重みで１階がつぶれる」ようなリスクが
大きく減りました。
さらに屋根材も、重い瓦から軽くて丈夫なガルバリウム鋼板に変更。 建物全体が
軽くなり、地震に強い構造に生まれ変わりました。

※ご予約後に、詳しい住所をご案内いたします。

夏季営業日のお知らせ

８月9日(土)～17日(日)まで夏季休業
とさせていただきます。
休業期間中にいただいたお問合せについては、営業
開始日以降に順次回答させていただきます。
ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承くだ
さいますようお願い申し上げます。

猪狩工務店、駄菓子ショップSmile、猪狩農園は

■毎週(火) …………
■ 第2(水) …………
■ 第1.3.5(土) ……

じゃんけん大会
だがしすくい
おもちゃプレゼント

だがしやSmile

動線すっきり
生活のすべてが１階にまとまり、回遊できる動線に再設計。ウォークインクロー
ゼット、パントリーなど必要な場所に必要な収納を配置しました。
平日は夫婦２人と大型犬がのびのびと暮らせて、週末は孫たちが遊びに来てにぎ
やかに過ごせます。

暑くない！寒くない！

今なら断熱リフォームに使える補助金制度の
対象になる場合があります。 

断熱材や窓を見直し、夏は涼しく・冬は暖かく快適に過ごせる空間に。
室内の温度差が少なくなったことで、ヒートショックや結露の予防にもつながり、
健康面も安心です。
冷暖房効率がよくなったことで光熱費の節約にもなり、身体にもお財布にもやさ
しい住まいです。

制度をうまく活用すれば、負担を抑えて賢くリフォームすることも可能です。
詳しい内容は完成内覧会でお気軽にご相談ください。

ホームページ予約 LINE 予約

完　全
予約制

１組ずつのご案内ですので、 ゆっくり見て、じっくり聞いて、
快適に生まれ変わった“減築住宅”をご体感ください。

内覧会は完全予約制となっております。
下記のいずれかの方法でご予約ください。

30 土 31日・

0120-56-1207お電話

LINEまたはホームページからも予約できます

安心感ＵＰ

家事効率ＵＰ

健康度ＵＰ

8/

Instagram

← 切り取ってお持ちください
special coupon

￥50 有効期限
8/30（土）



お友だち同士のお二人がご参加くださいまし
た。彫刻刀を使うのは久しぶりとのことで、最
初は少し戸惑いながらも、お二人とも時間を
かけて丁寧に仕上げてい
らっしゃいました。
木の温もりを感じながら、
自分だけの一点ものを作る
喜びを感じていただけたの
ではないかと思います。

イベント報告

『木の豆皿づくり』を開催しました ［ 6/21( 土 ) ］ 春から長らくお休みしていた猪狩蕎麦が
8/26(火)より再開いたします。
引き続き完全予約制です。ご予約、ご来店をお待ちしております。

猪狩蕎麦 再開

猪狩蕎麦
伊奈町小室9549-1
予約受付 ： 090-3228-5399
毎週(火)(金)ランチのみ営業
並盛800円／大盛り1000円

オフィス見学会

8/30 土 10:00～・13:00～

猪狩工務店はオフィスや店舗のデザイン、施工も承っております。
弊社事務所、カフェの見学もできます。環境整備のしくみもご紹介！

家づくりカフェ  ＜家づくりにかかる費用について＞

8/31 日 10:00～・13:00～

家づくりのプロと一緒に理想のお住まいを作りませんか？

猪狩工務店 イベント予告 他にもイベントやってます！  
HPでCHECK 

モデルハウス見学会

簡単レシピ

タコときゅうりのやみつき和え

①ゆでだこは食べやすい大きさに切る
②きゅうりはめん棒で叩いて一口大の大きさにする
③☆の調味料を混ぜ、ゆでだこ、きゅうりに和えて完成

材 料

◆きゅうり 1 本◆ゆでだこ 200g

8/24 日

詳細は猪狩工務店HPでお知らせします
紙面右上のQRコードから！

小学生 夏休みイベント

ひょうたんランプづくり8/19 火

いずれも完全予約制です
詳細はHPをご覧ください
※7月からご予約受付中のため、満席の場合はご容赦ください

10:00～

キーホルダーづくり8/19 火 14:00～

駄菓子屋こども店長体験8/25 月 14:00～

10:00～・13:00～

こども工務店

9/20 土

参加費 ： 1,000円 

夏は涼しく、冬は暖かい高性能なおうち。暑い真夏の室温状況も体感してい
ただけます。
だいすけ社長のこだわりがいっぱいのわくわく空間にいらっしゃいませんか？

1回1組ごとのご案内ですので、お気軽に何でもお尋ねください。
会場・集合：猪狩工務店 事務所 （伊奈町小室2268-145）
費用：無料
ご予約・お問合せはフリーダイヤル0120-56-1207　もしくはLINEにて

いずれも 完全予約制 です。3日前までにご予約ください。
ご希望のお日にちでも開催いたします。お気軽にご相談ください。

まだまだイベント参加者募集中！ みんなで力を合わせ、柱を組み立てて1坪の小さなお家を建てます。

10:00～・13:00～

☆たれ

8/26 火

再開！

夏休みイベント

◆砂糖 小さじ1
◆酢 大さじ1
◆醤油 大さじ1

◆おろしにんにく 1片
◆いりごま 適量
◆ごま油 大さじ1

作り方



〒362-0806 埼玉県北足立郡伊奈町小室 2268-145

TEL.0120-56-1207 9 :00～18 :00（日曜/祝日/第2・4土曜定休）
https://igarikoumuten.co.jp


